3 1DIG 2012
Registro generale  N. A08R  del

ORIGINAL

COMUNE DI MISILMERI

Area IV*: Lavori Pubblici - Urbanistica

Determinazione del responsabile del servizio

93 i
N. 8 7 A IV del registro

Data 25 settembre 2012

Oggetto: Lavori di realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione ncila
via C/16. Liquidazione competenze tecniche al R.UP. e al

componente dell’U fficio Tecnico.-

I giorno 25 settembre 2012, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, 1a
sottoseritta Ing. Irene Gullo, nella qualita di Responsabile del Servizio
dell’Area IV — Lavori Pubblici Urbanistica, giusto Provvedimento del
Sindaco n. 12 del 12.04.2012, ha adottato il provvedimento ritrascritto
nelle pagine che segueno ¢ Jo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.



11 Responsabile del Procedimento

Premesso:

- che con Provvedimento del Sindaco n°49 del 04/12/2008 & stato conferito.
all’Ing. Paolo Bonanno, libero professionista, nato a palermo it 141171
residente a Misilmeri in via B/20, n.8, iscritto all’Ordine degh Ingegneri dl
Palermo al n. 6063, 17 incarico per la progettazione eseculiva, direzionc lavori €
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, dei
lavori di realizzazionc dell’impianto di pubblica illuminazione nella via C/16;

. che con determinazione del Responsabile dell’Area IV n°l14/AIV del
30/12/2008 & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il (Geom.
Giusto Lo Franco per le fasi di progettazione, atfidamento ed esccuzione dei
lavori in parola;

- che il professionista incaricato, con nota assunta al protocollo generale del
Comune al n°38384 del 25/09/2009, ha trasmesso il progetto esecutivo dei
lavori di che trattasi dell’importo di €. 88.556,32 di cui €.60.089.48 per lavori a
base d’asta soggetti a ribasso, €.1.425,38 oneti per la sicurezza non soggetti a
ribasso, €.6.151,49 per LV.A., €3.075,74 per imprevisti, €.16.524.00 per spesc
iceniche, €.982,66 per Oneri conferimento a discarica cd €.307,57 spese per
competenze tecniche RU.P.;

_ che in data 02/03/2010 1l R.U.P. ha proceduto all’approvazionc in linea tecnica
ai sensi del 1° comma dell’art. 71/bis della Legge 109/94 nel testo coordinato
con la I.R. 2/08/2002, n°7 ¢ ¢m.i., nonché, in contraddittorio con il

progettista, alla validazionc del progetto esecutivo ai sensi dell’art. 47 del
D.P.R. 554/99;

_ che con determinazione del Responsabile del Servizio n°17 del 04/03/2010 e
stato approvato il progetio esecutivo dei lavori di che trattasi per un imporio
complessivo di €. 88.556,32 di cui €.60.089,48 per lavori a base d’asta soggetti
a ribasso, €.1.425.38 oneti per la sicurezza non soggetti a ribasso, €.6.151,49
per LV.A, €.3.075.74 per imprevisti, €.16.524,00 per spese tecniche, €.982.66

per Oneri conferimento a discarica od €.307,57 spese per competenze tecniche
RU.P.

- c¢he con la medesima determinazione si & deciso di procedere all’affidamento
dei lavori di che trattasi, mediante pubblico incanto da esperitst mediante asta
pubblica, ai sensi della Legge nr. 109/94 € successive modificaziont, nel testo
coordinato con le norme della legge tegionale 7/2002 e successive
modificazioni ed integrazioni, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 21
comma 1° della citata legge 109/94 ¢ s.m.i. come recepito nel testo coordinato
con le norme della legge 2 agosto 7002 n.7 ¢ s.m.i. ¢ la L.R. 16/2003, in ultimo
modificato dalla Legge n°20 del 21 agosto 2007, mediante offerta espressa in
cifra pcrcemuale di ribasso, con Qquatiro cifre decimali, sull’importo
complessivo a basc d*asta, applicabile uniformemente a tuito I'elenco prezzi



] ) Rep 2
Lsto per 12228 : atto &1 appa\tO ;
provisto ? stipulato il relativo contrdftf) ta ()4/02/2011 al

e wo o da
- che in datd 01/02287 Ee\igitrate _yfficio di Misiimert !

registrato all’ agenzid el
1.95 seric 13

: ; v del
che con determinazione del Responsabile dell Area IV 1. 5(A

tmission 168 JP.. geom.
9/02/2011, n considerazione delle dimissiont per quiescenza del' RU P-,. E o
Giusto Lo Tranco, il sottoscritto & stato nominato R.U.P. dei lavor ai

trattasi;

che i lavori in parola sono stati consegnati alla ditta (?O.GC.M. 528 in cllata
10/02/2011, giusto yerbale redatto in pari data dal direttore det 1av01:1 nlgq
Paolo Bonanno ¢ dovevano essere ultimati, in base a quamu.ﬁ-ssato d.’flll f;lrt: 2
del capitolato speciale d’appalto, in giomni 92 consecufvt € quindi con
scadenza al 13/05/2011;

_ che i lavori sono stati ultimati in data 01/08/201 1, come risulta dal certificato
emesso in data 02/08/2011 e quindi entro il tempo utile contrattuale;

- che in data 20/01/2012 il Direttore dei lavori, Ing. Paolo Bonanno, ha redatto il
certificato di regolare esecuzione dei lavori, lo stato finale e la relazione sullo
stato finale;

- che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 6/ATV del 17/0/2012
sono stati approvati gli atti contabili finali cd il certificato di Regolare
esecuzione redatto dal Direttore dei lavori Ing. Paclo Bonanno;

- Considerato che nell’importo del progetto approvato con la succitata
determinazione del Responsabile del Servizio n°17 del 04/03/2010 ¢ contcnuta
la somma di €.430,60 quale compenso spettante al R.ULP. ed altri componenti
di uffici che hanno contribuito al progetto o al piano non redigendo elaborati,

nonché alle altre attivitaper incentivi e spese di progettazione, ¢osi come
previsto dall’art.13 della L.R. 7/2002 e s.m.1.;

Visto il Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo costituito per la
redazione di progetti di OO.PP. ed atti di pianificazione approvato con delibera
del!a Commissione Straordinaria n. 44 del 14/04/2005, modificato con
delibera di Consiglio Comunale n° 67 del 22/05/2007 solo nelle schede



Nl

allegate e successivamentc con deliberazione della Giunta Comunale n°88 del

16 luglio 2009;

- Visto che il RUP. si & avvalso della collaborazione di un componente

dell’Ufficio Tecnico, meglio specificato nella tabella di ripartizione;

- Visto la distribuzione del compenso spettante ai componenti secondo la tabella

allegata:

Lavori di per la realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione delle Vie
dei Mulini, C/30, Rigano, Amato, Matteotti, Giordane ¢ Amendola”.

|

|

QUOTE

R—nes]%r;sablle del Procedimentd-iﬁno
all’aggiudicazione definitiva)

GEOM. GIUSTO
LO FRANCO

Responsabile del Procedimento (fino
all’ Approvazione Del Certificato di
Regolare esecuzione

GEOM.
PIERO SUCATO

0,25

0,25

€ 153,79

€ 153,79

Coordinatore per la progeltaziong

Incaricato progettazione preliminare

Incaricato progettazione definitiva

Incaricato progettazione esecutiva

Incaricato del piano di sicurezza e di
coordinamento

Incaricato per la direzione lavori

Incaricato  del coordinamente  per|
I"esceuzione dei lavori (Responsabilel
dclla sicurczza)

Incaricato del collaudo

Collaboratori e/o tecnici che hanno
contribuito al progetto od al piano
redigendo elaborati

Altri componenti di uffici che hanno
contribuito al progetto o al piano non
redigendo elaborati, nonché alle altre
attivita

CIGLIETTI
FRANCESCO
PAQLO

0,20

€ 123,02

€.43060

- Vista la legge 7/2002 e s.m.i.;

- Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana;

Propone

Di liquidare e pagare in favorc del RU.P. ed del componente dell’Ufficio
Tecnico Comunale, per competenze tecniche, la somma di € 430,60, cosi come

segue:

a) Per €.347,82 in favore del R.U.P. e componente dell’Uflicio tecnico e piu

specificatamentc:




- Geom. Giusto Lo Franco € 124,22
- Geom. Piero Sucato €. 12422
- Ciglietti Francesco Paolo € 9938

b)Per €. 82,78 C.P.D.E.L. 23 80%

Dare atto che la superiore spesa di €. 430,60 trova coperlura finanziaria al Cap.
Peg. 3152 Codice 02.08.02.01 avente per oggetto “Costruzioni Impianti di
Pubblica [Numinazione™ Tmp. n. 1457/2007;

Di trasmettere il presente atto all’Area IT° Programmazione bilancio servizi
finanziari per le procedure di contabilita controllo e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 commi 3 e 4 dcl D. T.gs. 267/2000 ¢
dell’art. 35, comma 3 del vigente regolamento di contabilita;
qeeh @ @hftol201%) |

- ¢ pord 563[12/ Il Responsabw /i Yocedimentn
_ #Qu\(ﬂ“ 5&)‘2‘ Geom. Pierb'\Sudato

L8

VISTO per 1a liquidap
Xl Funzionario responsabife dre {

(Dr.ssa Bianca Ff‘P 11, RESPONSARBILE DELL’AREA [V
05| ¥ 2012, ‘

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto deila regolarita della presente proposta;

DETERMINA

- Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile
1991 n.10, le motivazioni in fatto ¢ in diritio esplicitate in narrativa e
costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

- Fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende
integralmenle approvata, riportata c trascritta;

- Trasmeltere il presente atto in originalg.all’Area IT Servizi finanziari e




Allissa all’albo pretorio il
Defissa il
5 MAR, 2m3 IL MESSO COMUNALLE

Il Segretaric Generale del Comune,
CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giorno festivo , Senza opposizioni
o reclami.-

Misilmeri, ti
IL SEGRETARIO GENERALE




